Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SÃO BENTO - MA

São Bento - MA :: Diário Oficial - Edição 067 :: Quarta, 28 de Abril de 2021 :: Página 1 de 1

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

28
/0

4/
20

21
 1

6:
42

:4
2

P
ág

in
a

1
de

 1

DECRETO 020/2021 -GAB/PMSB, de 28 de abril de 2021.

Dispõe Sobre à reintegração do Servidor o Sr.   MARQUITOVANIO MARTINS  SILVA, no cargo
de Digitador, com lotação na Secretaria Municipal de Educação do Município de São Bento/MA, e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENTO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso das atribuições que
lhe conferem o Art. 80, inciso XXV da Lei Orgânica do Município e o art. 8º, inciso VI, da Lei Federal
n° 12.608, de 10 de abril de 2012, e

CONSIDERANDO, a determinação da sentença transitada em julgado no Processo nº
1861-74.2015.8.10.0120 da Comarca de São Bento Estado do Maranhão;

CONSIDERANDO, o que dispõe a Lei Complementar nº 173/2020, no artigo 8º, I, parte final “exceto
quando derivado de sentença judicial transitada em julgado ou de determinação legal anterior à
calamidade pública;”

CONSIDERANDO, a Portaria nº 273/2016 de 19 de dezembro de 2016 e o Termo de Posse datado de
20 de dezembro de 2016;

DECRETA

Art.1º- Fica REINTEGRADO ao cargo anteriormente ocupado de Digitador lotado na Secretaria de
Educação, o servidor Marquitovanio Martins  Silva, CPF nº 008.941.773-97, sendo-lhe assegurados
todos os seus direitos

Art.2º - O departamento de Recursos Humanos (RH) deverá adotar todos os procedimentos
administrativos cabíveis para fins de informar o servidor da necessidade de reapresentação junto ao
Município e juntar o presente Decreto à ficha funcional do mesmo, a fim de se evitar futuras
ilegalidades

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

PUBLIQUE - SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

São Bento/MA, 28 de abril de 2021.

CARLOS DINO PENHA

Prefeito Municipal de São Bento/MA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: df34ab98ac34bac080de26b2c6f3081a0090d949

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org